KONTRATE DHURIMI KUOTASH
Té shogérisé “JORA” shpk.

E lidhur sot, mé daté | E / l I /2022(dy mijé e njézet e dy), né Tirané, nga dhe ndérmjet:

Dhuruesi: Gentian Prifti, shtetas shqiptar, i biri i Veap, lindur me 19.01.1978,ne Berat dhe
banues ne Shgiperi, Berat, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,mbajtes
i leternjoftinit/pashaportes me nr. H80119060R
(né vijim e pér efekt t& késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi”);

dhe

Pranuesi: Lulezim Zaimi, shtetas shqiptar, i biri i Ylli, lindur me 07.06.1967, ne Berat dhe
banues ne Tirane, Shqiperi, Lagjja Konuna e Parisit, Njesia Administrative nr 5
(pese), madhor dhe me zotesi tebplote per te vepruar, mbajtes 1 kartes se
identitetit me nr G70607049F ;
(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Pranuesi i Dhurimit”),

N& vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do & referohen vegmas si Palé/a dhe s¢
bashku si Palé/t.

MEQENIKSE:

a. Shogéria “ JORA ” shpk. (mé& poshté referuar si “Shoggria”), €shté njé shogqéri tregtare me
pérgjegjési té kufizuar e krijuar e gé funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar,
regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit me Numér Unik Identifikimi K61324006L, me
kapital themeéltar 163.061.000.00 (njeqind e gjashtedhjete e tre milion e gjashtedhjete e nje
mije) leke, me seli ne Tirane Dajt Daijt, Lagjja Qesarake, objekt mdertimi S-katesh Jora
sh.p .k, perballe Fizikes Berdhamore;

b. Sig rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit pér t&
dhénat e Shogérisé, Dhuruesi zotéron 81.530 (tetedhjete e nje mije e peseqind e tridhjete)
pjesé, qé pérfagéson 50 % (pesedhjete pérqind) t€ kapitalit t& regjistruar t& Shoggérisé (né
vijim “Kuota”) me vlere nominale 81.530.500.00 ( tetedhjete e nje milion e peseqind e
tridhjete mije e peseqind ) leke;

¢. Dhuruesi i ka njoftuar Pranuesit te Dhurimit déshirén e tij pér te transferuar ne pronési te
Pranuesit te Dhurimit pjesén e kapitalit te zotéruar prej tij ne kapitalin e regjistruar t&
Shoqérisé dhe Pranuesi i Dhurimit ka pranuar t& fitojé pronésis¢ mbi pjesét e kapitalit te
ofruara nga Dhuruesi né Shogéri, sipas parashikimeve te késaj Kontrate;

d. Né zbatim té kérkesave t& Statutit t& Shoqérisé dhe né pérputhje me vendimin bashkélidhur te
asamblesé se ortakeve te Shogérisé, Palét kané vendosur té lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke qené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kang
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:




Neni 1 Objekti i Kontratés

1.1 Dhuruesi transferon ne pronési te Pranuesit te Dhurimit dhe Pranuesi i Dhurimit bie dakord
qé té fitojé nga Dhuruesi kuotén ge Dhuruesi zotéron ne kapitalin themeltar te Shoqérisé dhe
ge pérfagéson 50% té kapitalin te regjistruar t&€ Shogérisé “ JORA ” shpk. Pjesét e kapitalit ge
transferohen si mé sipér jané t& lira nga ¢do barré dhe té garantuara plotésisht sipas kushteve
té késaj Kontrate.

Neni 2 Transferimi
2.1 Kuota e zotéruar nga Dhuruesi ne kapitalin e shoqérisé transferohet ne favor te Pranuesit te
Dhurimit, pa kundérshpérblim, pa pengje, barra apo kufizime te asnjé lloji.

Neni 3 Deklarimet dhe garancité e Dhuruesit
3.1.Dhuruesi pranon se deklarimet e méposhtme jané t& vérteta, t& plota dhe nuk pérmbajné
keginformime né datén e nénshkrimit t€ késaj Kontrate:
a. Dhuruesi ligjérisht e né momentin e nénshkrimit zotéron kuotat qé do té transferohen
sipas késaj Kontrate, dhe ka té drejtén pér t'i transferuar kéto kuota.
b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen né kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave
&shté Dhuruesi.

Neni 4 Deklarimet e Pranuesit te Dhurimit
4.1.Pranuesi i Dhurimit pranon se deklarimet e méposhtme jané té vérteta, té€ plota dhe nuk
pérmbajné keqinformime né datén e nénshkrimit t€ késaj Kontrate:
a. Pranuesi i Dhurimit ka tagra t& plota pér té pranuar pjesét e kapitalit nga Dhuruesi sipas
pércaktimeve té késaj Kontrate.
b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen né kundérshtim me
ligjet, kontratat, marréveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i té cilave &éshté
Pranuesi 1 Dhurimit.

Neni 5 Transferimi i té¢ drejtave mbi pjesémarrjen

S.1.Pronésia mbi kuotén / pjesén e kapitalit te Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga
Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate. Kalimi i
pronésisé s€ kuotave t& Shoqérisé né favor t& Pranuesit do té regjistrohet né Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit né pérputhje me Ligjin 9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, té ndryshuar, dhe Ligjin 9723/2007 “Pér Qendrén Kombétare t&¢ Regjistrimit”, t&
ndryshuar. »

5.2.Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Dhuruesi humbet ¢do t& drejté lidhur me 50% te
pjesémarrjes ne kapitalin e shoqérisé, qé transferohen népérmjet késaj Kontrate, pérfshiré té
drejtén e ushtrimit t€ votés né mbledhjet e Asamblesé dhe ndarjes sé fitimeve qé rrjedhin nga
zotérimi i tyre. T€ gjitha t¢ drejtat, qé sipas Ligjit, burojné nga zotérimi i 50% te kapitalit te
shoqérisé te dhuruara sipas késaj Kontrate, i transferohen Pranuesit te Dhurimit dhe ky i
fundit béhet titullar i vetém i ligjshém i pjesémarrjes qe pérfagéson 50% te kapitalit te
shoqérisé.

5.3.Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Dhuruesi gézon té gjitha t& drejtat pér t& regjistruar
pronésin€ mbi pjesémarrjen prej 50% te zotéruara, né emér € tij né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit si dhe prané ¢do institucioni tjetér shtetéror sipas
legjislacionit né fuqi.

2
2




5.4.Me lidhjen e késaj Kontrate, Dhuruesi largohet nga shoqéria, ndérsa Pranuesi i Dhurimit
behet ortak me 100% te kapitalit te Shoqérisé.

Neni 6 Té ndryshme

6.1.Cdo kusht, klauzol¢ apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do t& cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

6.2.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, t€ ndryshuar, t&¢ Kodit Civil &
Republikés s¢ Shqipérisé dhe t& ¢do dispozite tjetér rregulluese sipas legjislacionit shqiptar t&
aplikueshém.

6.3.Cdo konflikt qé ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet né marréveshje
ndérmjet Paléve, né rast t& kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve &shté Gjykata e
Rrethit Gjygésor Tirané.

6.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje origjinale.

Kjo Kontraté pasi u lexua prej Paléve dhe pasi u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té liré e té
ploté, u nénshkrua rregullisht prej tyre.
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